1
3

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от                   №

р.п. Красногородск

	        О муниципальном дорожном фонде
  Красногородского муниципального округа

         В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26 Устава Красногородского муниципального округа Псковской области Собрание депутатов Красногородского муниципального округа РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Красногородского муниципального округа согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение Собрания депутатов Красногородского района от 31.10.2013 №87 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Красногородский район» (в редакции от 27.03.2023 №38) считать утратившим силу.
3.  Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru и разместить на официальном сайте Администрации Красногородского муниципального округа.

      4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

 Председатель Собрания депутатов

Красногородского муниципального округа:                                  Ю.Н. Кочешкова

 Глава Красногородского муниципального округа:                        В.В. Понизовская

Проект вносит:
Глава Красногородского муниципального округа:                        В.В. Понизовская

Проект готовил:

Начальник финансового управления:                                               В.Н. Левшаков

Согласовано:

Управляющий делами Администрации

Красногородского муниципального округа:                                       Е.А. Иванова

Консультант отдела по правовым вопросам

Администрации Красногородского муниципального округа:                        Г.А. Кузьмин

Выслать: Администрация района –      экз., Финансовое управление- 1 экз.

Приложение
к решению Собрания депутатов
Красногородского муниципального округа
от                    №
                                                            Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального

             дорожного фонда Красногородского муниципального округа

                                     1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Красногородского муниципального округа (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, определяет назначение, источники формирования, порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Красногородского муниципального округа.

1.2. Муниципальный дорожный фонд Красногородского муниципального округа (далее - Дорожный фонд) - часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Красногородского муниципального округа  (далее - муниципальный округ).

1.3. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда имеют целевое назначение и не могут быть использованы на цели не связанные с деятельностью, названной в пункте 1.2.  раздела 1.

                  2. Источники формирования Дорожного фонда
2.1. Источниками формирования Дорожного фонда являются:

2.1.1. акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа;

2.1.2. межбюджетные трансферты из областного бюджета;

2.1.3. денежные средства, поступающие в бюджет муниципального округа от уплаты неустоек (пеней, штрафов), а так же от возмещения убытков муниципальных заказчиков, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет Дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких муниципальных контрактов или иных договоров;

2.1.4. денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона, проводимого в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционов в случае уклонения участника от заключения муниципального контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

2.1.5. доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального округа (включая парковки);

2.1.6. безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального округа;

2.1.7. платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального округа;
2.1.8. доходов бюджета муниципального округа от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
2.1.9. доходов бюджета муниципального округа от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
2.1.10. доходов бюджета муниципального округа от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.
 3. Порядок формирования и использования Дорожного фонда
3.1. Формирование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется при составлении проекта бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый период.

3.2. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Собрания депутатов Красногородского муниципального округа о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального округа от установленных  разделом 2 Положения источников формирования Дорожного фонда.

3.3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом указанных в разделе 2 Положения доходов бюджет муниципального района. Указанная разница при ее положительном значении подлежит уменьшению на величину отклонения в отчетном финансовом году фактического объема ассигнований Дорожного фонда от суммы прогнозировавшегося объема указанных в разделе 2 Положения доходов бюджета муниципального округа.

3.4. Средства Дорожного фонда направляются на осуществление полномочий в области дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, Псковской области и муниципальными правовыми актами в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального округа.

3.5. Полномочия главного распорядителя бюджетных средств Дорожного фонда осуществляет Администрация Красногородского муниципального округа.

3.6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда ежегодно представляется Администрацией Красногородского муниципального округа одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета муниципального округа и подлежит обязательному опубликованию.

3.7. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.

3.8.  Контроль за расходованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Псковской области и муниципальными правовыми актами.